
Comune di Buonvicino – 3° Settore / Ufficio Tecnico 1 

 

COMUNE  DI  BUONVICINO 
PROVINCIA  DI  COSENZA 

 

SETTORE 3° / UFFICIO TECNICO 
ASSETTO TERRITORIO  /  LAVORI PUBBLICI  /  URBANISTICA 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
N. 24 DEL 13.03.2024 

 
Reg. Gen. Cron. n. 89 del 13.03.2024 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI INTEGRATI DI IGIENE URBANA ED AMBIENTALE E 
SERVIZI CONNESSI – DURATA ANNI TRE   CODICE CIG: 9693541317.  
LIQUIDAZIONE COMPETENZE PERIODO: FEBBRAIO 2024 - DITTA: M.I.A. MULTISERVIZI 
IGIENE AMBIENTALE S.r.l. 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno TREDICI del mese di MARZO, nell’espletamento del proprio 
Ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

PREMESSO  che alla Società MIA Multiservizi Igiene Ambientale S.r.l., con sede in Rende (CS) alla 
via Giuseppe Sapeto n° 4 - p. IVA 02787300785, è stato affidato il servizio di gestione 
della raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani, a seguito di procedura di gara 
indetta con determinazione n° 40 del 21.03.2023 e aggiudicata con determinazione n° 
80 del 30.06.2023,  

ATTESO               che l’importo trova copertura finanziaria sul Cap. 9503/2 del corrente bilancio 2022- 
2024, annualità 2023; 

DATO ATTO  che la ditta incaricata, ha effettuato, per il periodo “FEBBRAIO  2024”, il servizio di 
gestione dei servizi integrati di igiene urbana ed ambientale e servizi connessi; 

VISTA  la fattura n. 000116 del 29.02.2024, di €. 18.029,32 (IVA compresa), relativa al 
corrispettivo dovuto per il periodo “FEBBRAIO  2024”; 

VERIFICATA  la regolarità contributiva dell’Impresa appaltatrice, risultante dal DURC On Line 
numero prot. INAIL_42651113 con scadenza della validità al 22.06.2024; 

RITENUTO,  pertanto, in esecuzione dei predetti atti,  di dover dar corso al pagamento del credito 
vantato; 

ACCERTATA la propria competenza sul presente atto in forza del decreto sindacale n° 05 del 
07.06.2023 con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico di elevata 
qualificazione del 3° settore;  

VERIFICATA        l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il RUP firmatario 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 
d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 del D.lgs. 
n. 36/2023 del Codice; 



Comune di Buonvicino – 3° Settore / Ufficio Tecnico 2 

DATO ATTO  che il CIG assegnato alla procedura è il seguente: 9693541317; 

VISTO  l’art. 184 del Decr. Leg.vo 18.8.2000, n. 267 

VISTO  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

D E T E R M I N A 

DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

LIQUIDARE  la somma complessiva di 18.029,32, a saldo della fattura elettronica n. 000116  del 
26.02.2024 come segue:    
 € 16.390,29, in favore della ditta M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE S.r.l. 

con sede Via Giuseppe Sapeto n. 4 – 87036 Rende (CS) , relativo al periodo: 
”FEBBRAIO 2024”; 

 € 1.639,03 in favore dell’Agenzia delle Entrate [IVA versata dall’ente pubblico ai 
sensi dell’art. 17-ter del DPR 633\72 – “Split_payment”]; 

TRASMETTERE  la presente all’ufficio finanziario, per quanto di sua competenza, autorizzando lo 
stesso ad emettere mandato di pagamento in favore della ditta M.I.A. MULTISERVIZI 
IGIENE AMBIENTALE S.r.l. con sede Via Giuseppe Sapeto n. 4 – 87036 Rende (CS),  per 
la somma complessiva  come sopra liquidata,  con le modalità indicate sulla fattura di 
spesa; 

DARE ATTO  che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 153 del D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267, diverrà esecutiva dalla data d’attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria da parte responsabile del servizio finanziario.  

DARE ATTO  che anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on-line di questo Comune ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267.   

DARE ATTO  che ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 07 Agosto 1990, n. 241, avverso 
il presente provvedimento, è ammesso, entro 60 giorni dalla notificazione e/o 
pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro, ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

F.to Dott. Arch. Giovanni Servidio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Buonvicino – 3° Settore / Ufficio Tecnico 3 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

UFFICIO DI RAGIONERIA  
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 
 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale 

del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Buonvicino lì 15.03.2024        L’addetto al Servizio finanziario   
       F.to Dott. Andrea Salvatore Fasanaro  
 
 
 
 
 

MANDATI EMESSI 
Numero Data Importo Note 

    

    

    

    

 

 
 

 


